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Diarienummer: LI2023/02459 

 
Växjö 2024-05-31 
 
Remiss av förslag till införande av gränsvärden för 
klimatdeklarationer av byggnader 
Om oss 
Plåt & Ventföretagen är en bransch- och arbetsgivarorganisation som representerar 
cirka 1000 företag inom byggnadsplåtslageri och ventilation. Plåt & Ventföretagen 
ingår även i Svenskt Näringsliv. 

Ställningstagande 
Intentionen med förslaget, att införa gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader 
är god, samtidigt som framlagt förslag är ofullständigt, främst därför att Boverket 
avviker från de numera accepterade standarderna EN 15978 och EN 15804. Standarder 
som omfattar hela livscykeln för byggnader och byggmaterial.  
När det gäller installationsprodukter så förbrukar dessa energi under byggnadens 
användningsskede, och därför är det viktigt att detta skede inkluderas. Det är viktigt att 
bygga långsiktigt, men om enbart A-fasen inkluderas finns det risk för 
suboptimeringar, som leder till att energianvändningen ökar och livslängden minskar 
för byggnader och dess installationer. 
Därför avvisar vi detta förslag. 

Kommentarer 
Om B och C fasen inte inkluderas i gränsvärdet måste dagens krav på det så kallade 
SFP värdet bibehållas i energihushållningskapitlet i de nya byggreglerna för att 
undvika suboptimering och ökad energianvändning. 
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Genom att endast beakta delar av en byggnads livscykel bromsas byggbranschens 
omställning till en cirkulär ekonomi. Förslaget avviker även från EU:s gröna giv, där 
cirkulär ekonomi utgör en viktig del, och nationella anpassningar kommer att försvåra 
för EU:s inre marknad. 
Det är viktigt att ett regelverk värnar om teknik- och materialneutrala regler, samt intar 
en materialneutral hållning. Ett långsiktigt hållbart samhälle behöver tillgång till en 
mångfald av byggmaterial. 
Gällande ändringsförslagen till plan och bygglagen så är det tydligt att tonvikten ligger 
på nyproduktion, samtidigt som regler för bevarande av byggnader och cirkulär 
rivning enligt EU:s avfallshierarki saknas. Att inte implementera cirkulärt tänkande 
samtidigt som det införs gränsvärden för klimatpåverkan, riskerar att ge en totalt sett 
negativ effekt på klimat och miljö. 
Boverket behöver ta fram riktlinjer för hur återbrukade produkter ska hanteras, och hur 
deras klimatpåverkan ska hanteras. Vid återbruk av installationer är det av yttersta vikt 
att även B-fasen balanseras för att undvika suboptimeringar i A-fasen.  
Det vore lämpligt att byggherren vid en rivningsåtgärd åläggs att redovisa det cirkulära 
tänkandet gällande återbruk och återvinning. Där utgångspunkten ska vara att följa 
EU:s taxonomi gällande att 70% av bygg- och rivningsavfallet ska återbrukas eller 
återvinnas. Det övriga materialet ska redovisas om det sorteras för förbränning eller i 
sista hand deponi.  

Andra remissinstanser 
Vi ställer oss också bakom remissvaren från Stålbyggnadsinstitutet och Svensk 
Ventilation. 

Kontaktperson 
Eventuella frågor eller önskemål om klarläggande av ovanstående besvaras av  
Annika Brännmark, Branschchef 
annika.brannmark@pvforetagen.se 
0470-74 84 31, 070-628 84 31 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Plåt & Ventföretagen  
Annika Brännmark 
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